

Qoşulmama Hərəkatının nazirlər konfransı açılış mərasimindən sonra işini davam etdirib

Aprelin 5-də Bakı Konqres Mərkəzində keçirilən "Davamlı inkişaf naminə beynəlxalq sülh və təhlükəsizliyin təşviq edilməsi" mövzusunda Qoşulmama Hərəkatının nazirlər konfransı açılış mərasimindən sonra işini davam etdirib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Venesuela Bolivar Respublikasının xarici işlər üzrə xalq hakimiyyəti naziri Xorxe Arreasa Monserrat konfransa sədrliyin Azərbaycan Respublikasına keçdiyini bildirdi.

Konfransa sədrlik edən Azərbaycanın xarici işlər naziri **Elmar Məmmədov** bu mötəbər tədbirin olduqca mühüm hadisələrin baş verdiyi bir dövrdə keçirilməsinin əhəmiyyətini vurğuladı. Nazir bildirdi ki, hazırda ölkələrimizin qarşısında çox mühüm çağırışlar var. Bu çağırışlara cavab vermək üçün ölkələrimiz həmrəy olmalı, əməkdaşlığı gücləndirməlidirlər.

Qoşulmama Hərəkatının əhəmiyyətli forum kimi dünyada sülhün və təhlükəsizliyin təmin olunmasına mühüm töhfə verdiyini deyən Elmar Məmmədov dedi ki, beynəlxalq və yerli səviyyələrdə qanunun aliliyinə hörmət dünyada təhlükəsizlik üçün çox vacibdir. Buna görə də biz ikili standartlardan uzaq durmalıyıq. BMT-yə, xüsusən də Təhlükəsizlik Şurasına üzv ölkələr təşkilatın Nizamnaməsində nəzərdə tutulan prinsiplərin tətbiqi üçün səylərini davam etdirməlidirlər.

Azərbaycanın BMT-nin aparıcı rolunu dəstəklədiyini vurğulayan nazir qeyd etdi ki, ölkəmiz beynəlxalq sülhün və təhlükəsizliyin, insan hüquqlarının təmin olunmasına öz töhfəsini verir. Azərbaycan BMT-nin, o cümlədən təşkilatın Baş Məclisinin gücləndirilməsi istiqamətində islahatların aparılmasını dəstəkləyir. Bunun üçün ilk növbədə, BMT-yə üzv ölkələrin təklifləri nəzərə alınmalıdır.

Münaqişələrin təkə baş verdiyi regionlarda deyil, beynəlxalq aləmdə də təhlükəsizliyə ciddi maneə yaratdığı deyən Elmar Məmmədov Qoşulmama Hərəkatının nazirlər konfransının beynəlxalq səviyyədə sülhün və təhlükəsizliyin təmin olunmasına töhfə verəcəyinə əminliyini ifadə etdi. O diqqətə çatdırdı ki, Azərbaycan bu mötəbər təşkilata sədrliyi dövründə üzv ölkələrdə münaqişələrin həllinə kömək göstərəcək.

Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin həll olunmamasının regionda əməkdaşlığa və inkişafa ciddi maneə yaratdığı vurğulayan xarici işlər naziri bildirdi ki, Ermənistan iyirmi beş ildən artıqdır Azərbaycanın ərazisinin 20 faizini işğal



altında saxlayır. BMT Təhlükəsizlik Şurası Ermənistan qoşunlarının Azərbaycan ərazilərindən dərhal və qeyd-şərtsiz çıxarılması ilə bağlı iyirmi beş il əvvəl dörd qətnamə qəbul edib. Digər beynəlxalq təşkilatlar da Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü tanıyan və işğalı pisləyən qərar və qətnamələr qəbul ediblər. Lakin Ermənistan bu qətnamələrin tələblərinə məhəl qoymur.

Azərbaycanın regionda əməkdaşlığa və iqtisadi inkişafa mühüm töhfələr verdiyini diqqətə çatdıran nazir ölkəmizin təşəbbüsü ilə həyata keçirilən irimiqyaslı layihələr barədə tədbir iştirakçılarına ətraflı məlumat verdi.

BMT Baş Assambleyasının 72-ci sessiyasının sədri **Miroslav Layçak** Qoşulmama Hərəkatının dünyada sülhün və təhlükəsizliyin təmin olunması baxımından əhəmiyyətini vurğulayaraq, Azərbaycanın belə mötəbər tədbirə yüksək səviyyədə evsahibliyinə görə minnətdarlığını bildirdi. O, BMT-nin nümayəndələrinin bu konfransda Davamlı İnkişaf Məqsədlərindən olan sülhün və təhlükəsizliyin təşviqi ilə bağlı iştirak etdiklərini vurğuladı.

BMT-nin Dayanıqlı İnkişaf Məqsədlərinin əhəmiyyətindən danışan M.Layçak bu məqsədlərin bu gün dünyada sülhün və təhlükəsizliyin təmin olunmasında mühüm rolunu qeyd etdi. Bildirdi ki, müasir dövrdə ölkələrin üzvləşdikləri çağırışlara qarşı Dayanıqlı İnkişaf Məqsədlərindən necə istifadə olunması vacib rol oynayır. O, sülhün və təhlükəsizliyin təmin olunması, münaqişələrin həlli, miqrasiya böhranının aradan qaldırılması naminə bütün ölkələrin həm BMT, həm də digər beynəlxalq təşkilatlar çərçivəsində səmərəli əməkdaşlığının vacibliyini qeyd etdi.

"G77"-nin hazırkı sədri, Misirin BMT yanında daimi nümayəndəsi **Mohamed Fathi Ahmed Edrees** çıxışında konfransın yüksək səviyyədə təşkilinə, eləcə də Azərbaycanın sülhün və təhlükəsizliyin təmin olunması istiqamətində göstərdiyi səylərə görə Prezident İlham Əliyevə və Xarici İşlər Nazirliyinə təşək-

kürünü bildirdi. O, Qoşulmama Hərəkatının dünyada sülhün və təhlükəsizliyin təmin olunması istiqamətində sıx əməkdaşlığın təşviqinə söykənən fəaliyyətini yüksək qiymətləndirdi. Bildirdi ki, dünya ölkələri BMT-nin Dayanıqlı İnkişaf Məqsədlərinin 17 hədəfinə sadıq qalmaq, xüsusilə yoxsulluğu aradan qaldırmaq üçün səylərini artırmalıdır. Dayanıqlı İnkişaf Məqsədlərinin həyata keçirilməsində intensiv qarşılıqlı görüşlər və belə tədbirlər mühüm əhəmiyyət daşıyır.

Sonra regional qrupların nümayəndələrinin çıxışları oldu.

Asiya-Sakit okean qrupu adından çıxış edən Fələstinin xarici işlər naziri **Riad Malki** Qoşulmama Hərəkatının beynəlxalq sülhün qorunub saxlanması, insan hüquqlarının təmini istiqamətindəki səylərini yüksək qiymətləndirdi. O, bu səylərin müxtəlif xalqların öz müqəddəratlarını müəyyən etmək, hüquq və azadlıqlarını reallaşdırmaq baxımından əhəmiyyətli olduğunu vurğuladı. Qoşulmama Hərəkatının dünyada beynəlxalq iqtisadi münasibətlərin nizamlanmasına və inkişafına da mühüm töhfə verdiyini deyən nazir dünyada böhranların baş verdiyi bir zamanda Qoşulmama Hərəkatının dövlətlər arasında əməkdaşlığın aparılması və böhrandan çıxış yollarının birgə araşdırılması baxımından əhəmiyyətli olduğunu bildirdi. O, Asiya-Sakit okean qrupu ölkələri adından çıxış edərək bütün dövlətləri xarici müdaxilələrə, münaqişələrə və təcrid siyasətinə qarşı çıxmağa və Qoşulmama Hərəkatı daxilində daha da sıx əməkdaşlıq etməyə çağırdı.

Latin Amerikası qrupu adından çıxış edən Kubanın xarici işlər nazirinin müavini **Abelardo Moreno Fernandes** konfransın təşkilinə görə qarşılıqlı münasibətlərinin qurulmasına nümunə olan Azərbaycan hökumətinə minnətdarlığını bildirdi. Qeyd etdi ki, dünyada sülhə və təhlükəsizliyə təhdidlərin artdığı bir dövrdə Qoşulmama Hərəkatının öz səylərini birləşdirərək həmrəylik göstərməsi sevin-

dirici haldır. Bu əməkdaşlıq daha da möhkəmləndirilməlidir. Qoşulmama Hərəkatına üzv olan dövlətlər digər ölkələrin ərazi bütövlüyünə, suverenliyinə hörmət edərək, bunun dəstəklənməsini öz fəaliyyətində əsas prinsip kimi götürməlidirlər.

Avropa regional qrupu adından çıxış edən Belarusun xarici işlər nazirinin müavini **Andrey Dapkiunas** mühüm müzakirələrin aparıldığı bu mötəbər tədbirin mövzularının aktuallığı baxımından önəmli qeyd etdi. İyirmi il əvvəl ölkəsinin Qoşulmama Hərəkatının sıralarına daxil olan ilk Avropa dövləti olduğunu xatırladan A.Dapkiunas Belarusun ötən müddətdə Qoşulmama Hərəkatının əsas prinsiplərindən olan dünyada sülhün, təhlükəsizliyin və əməkdaşlığın təbliği işində fəal iştirak etdiyini diqqətə çatdırdı. Bildirdi ki, Belarus bu baxımdan Avropadakı tərəfdaşlar və qurumlar ilə səmərəli əməkdaşlıq edir. Son illər Avropanın qarşılıqlı etimad baxımından ciddi problemlərlə, siyasi qarşıdurmalarla üzvləşdiyini deyən nazir müavini dedi ki, bunun qarşısını almaq üçün qarşılıqlı dialoq və əməkdaşlıq gücləndirilməlidir.

Afrika regional qrupu adından danışan Efiopiyanın xarici işlər üzrə dövlət naziri xanım **Hirut Zemene** tədbirdə iştirakına və çıxışına görə Prezident İlham Əliyevə minnətdarlığını bildirdi. O, Afrika qrupunun Azərbaycanın nazirlər konfransını yüksək səviyyədə təşkil edərək, davamlı inkişaf üçün beynəlxalq sülhü və təhlükəsizliyi fəal təbliğ etməsindən məmnunluğunu diqqətə çatdırdı. Xanım nazir Qoşulmama Hərəkatının prinsip və dəyərlərinin təbliğinin, üzv ölkələr arasında həmrəyliyin gücləndirilməsinin müasir dövrdə bəşəriyyətin qarşılaşdığı problemlərin həlli, mədəniyyətlər və sivilizasiyalar arasında münaqişələrin, terrorizmin, transmilli cinayətkarlığın qarşısının alınması baxımından əhəmiyyətini vurğuladı. Bildirdi ki, Qoşulmama Hərəkatının Afrika qrupu regionda və dünyada əmək-

daşlığı, təhlükəsizliyi, habelə BMT-də islahatların aparılmasını dəstəkləyir.

Azərbaycanın BMT yanında daimi nümayəndəsi **Yaşar Əliyev** Qoşulmama Hərəkatının nazirlər konfransına hazırlıq məqsədilə aprelin 3-4-də Bakıda keçirilmiş yüksək vəzifəli məmurlar səviyyəsində iclasda müzakirə olunan məsələlər və qəbul edilən qərarlar barədə iştirakçılara məlumat verdi.

Fasilədən sonra konfrans işini müzakirələrlə davam etdirdi.

Sent Vinsent və Qrenadinin xarici əlaqələr, biznes və ticarət naziri **Luis Straker** dedi ki, ölkələr arasında əlaqələrin inkişaf etdirilməlidir. Həmrəylik, sabitlik, təhlükəsizlik, inkişaf bu konfransda müzakirə olunan əsas mövzulardır. Məqsəd sülhün bütün dünyada bərqərar olunmasıdır.

Hindistanın xarici işlər naziri xanım **Suşma Svarac** dedi ki, Qoşulmama Hərəkatını həm də multikultural tədbir adlandırmaq olar. Çünki burada müxtəlif xalqların nümayəndələri iştirak edirlər. Azərbaycan bu konfransı yüksək səviyyədə təşkil edib.

İrənin xarici işlər naziri **Məhəmməd Cavad Zərif** terrorizmə, ekstremizmə qarşı mübarizənin, global təhlükəsizliyin təmin edilməsinin önəmli qeyd etdi. Bildirdi ki, bütün ölkələr bu istiqamətdə birgə fəaliyyət göstərməli, səyləri gücləndirməlidirlər. Regional əməkdaşlığın gücləndirilməsi, multikultural dəyərlərin təşviqi sülh və təhlükəsizlik üçün vacibdir.

Liviyanın xarici işlər naziri **Mohammad Dayri** Qoşulmama Hərəkatının Bakıda keçirilən bu konfransının ölkələrin üzvləşdikləri problemlərin həlli yollarının müzakirə edilməsi baxımından çox əhəmiyyətli tədbir olduğunu qeyd etdi.

Əfqanıstanın xarici işlər naziri **Səlahəddin Rəbbani** regional əməkdaşlığın vacibliyini xüsusi vurğuladı. O, terrorizmlə mübarizədə təbiiq edilən yeni metodlardan danışdı.

Fələstinin xarici işlər naziri **Riad Malki** insan haqlarının qorunması, sülhün təmin edilməsi və möhkəmləndirilməsi istiqamətində daha ciddi səylərin göstərilməsinin vacibliyini vurğuladı. O dedi ki, Fələstin hər zaman beynəlxalq hüququn norma və prinsiplərinə hörmət olunmasına tərəfdardır.

Tədbirdə digər çıxış edənlər Qoşulmama Hərəkatının Bakıda keçirilən nazirlər konfransında olduqca aktual məsələlərin müzakirə olunduğunu bildirdilər, bu tədbirin faydalı nəticələrinin olacağına əminliklərini ifadə etdilər.